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Ärendebeskrivning  

Åke P Fågel & Vilt i Jämtland AB, 556860-7005, inkom den 16 maj 2025 med en ansökan om 
företagsstöd inom ramen för erbjudandet Stöd till större investeringar. 

     
KOSTNADSBUDGET FINANSIERINGSBUDGET 

Stödgrundande 
kostnader 

Belopp (SEK) Finansiär Belopp (SEK) % 

Anslag 1:1, Regionala 
tillväxtåtgärder 
  

6 800 000 40 Mark, byggnader och 
anläggning 
 
Maskiner och inventarier 

9 500 000 
 
 
7 500 000 Banklån 

Egna medel  
5 500 000 
4 700 000 

60 

Summa  17 000 000 Summa 17 000 000 100% 
     
 

 Historik Ägande/verksamhet  

Åke P Fågel & Vilt i Jämtland AB bedriver livsmedelsverksamhet sedan början av 2000-talet. Slakt och 
styckning av ren och älgkött. Företaget ingår i en koncern med Åke P Fågel och Vilt AB och Ekovilt i 
Sverige AB. Åke P Fågel och Vilt AB grundades redan 1985 av Åke Persson. Företaget ligger i Malmö 
och drivs idag av hans söner Jörgen och Stefan Persson som även driver Åke P Fågel & Vilt i Jämtland.  

Åke P Fågel & Vilt i Jämtland AB har sitt säte i Hammerdal, Strömsund kommun.  

Företagets affärsidé är att kunna serva sina kunder med högkvalitativa viltprodukter samt förädla 
dessa produkterna i hela kedjan. Åke P Fågel & Vilt i Jämtland vill bli den självklara 
samarbetspartnern till samerna och jägarna i området som vill sälja och köpa tillbaka sitt eget kött, då 
även förädlat i form av skav. Företaget bedömer att efterfrågan på förädlat kött från kunder ökar i form 
av ren och älgskav och detta är något som de vill fortsätt utveckla själva i stället för att låta utländska 
aktörer göra det. 

Investeringen 

Investeringen avser en utbyggnad för att kunna få plats med en effektiv produktionslinje och skapa 
lagring och fryskapacitet. 

Närheten till företagets leverantörer gör att ortens betydelse är stor, Åke P Fågel & Vilt i Jämtland har 
byggt upp ett välkänt namn bland jägare och har en bestående krets av leverantörer i hela länet. Då 
företaget är väletablerat har företaget inte bara skapat relationer med jägare utan även utvecklat ett 
starkt och ömsesidigt samarbete med samebyarna. Hela investeringen grundar sig på att få en hållbar 
och stabil verksamhet som kan utvecklas och expanderas. 
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Betydelse för näringslivets utveckling eller särskild betydelse för den regionala 
utvecklingen  

Stödet motiveras utifrån den nationella- och regionala utvecklingsstrategin då satsningen bidrar till 
Region Jämtland Härjedalens långsiktiga prioriteringar att främja Innovation och förnyelse samt 
entreprenörskap och företagande i hela länet. Vidare bedöms stödet bidra till likvärdiga 
förutsättningar att arbeta, bo och leva i landsbygderna vilket lyfts som en grundläggande förutsättning 
för hållbar utveckling. 

Satsningen att investera för att kunna få plats med en effektiv produktionslinje och skapa lagring och 
fryskapacitet för förädling av produkter kopplar mot Program för smart specialisering i Jämtland 
Härjedalen med styrkeområdet jord, skog och vatten. Lokal förädling med unika produkter ger 
utveckling på landsbygderna och skapar grunden för en kreativ matregion. Insatser för att främja 
bärkraftigt företagande från jord till bord och medvetna konsumenter utgör grunden för 
förverkligandet av en långsiktigt hållbar utveckling.  Investeringen genererar nyanställning av 
personal, ökad produktion, minskat behov av transporter och ökad kompetens i bolaget för en ny 
produktionslinje. 

Hållbarhet  

Ekonomisk: Stödet bidrar till en ökad konkurrenskraft då investeringen skapar möjligheter till en 
ekonomisk tillväxt och ökad lönsamhet. Nya arbetstillfällen skapas och stimulerar den lokala och 
regionala ekonomin.  

Miljömässig: Satsningen bidrar till främjandet av lokal livsmedelsproduktion och därigenom skapas 
förutsättningar för att minska matens klimatpåverkan vilket stärker regionens hållbarhetsprofil och 
arbetet mot en resurseffektiv och miljövänlig livsmedelsproduktion.  

Åke P Fågel & Vilt i Jämtland arbetar aktivt för att säkerställa att hela företagets värdekedja präglas av 
hållbarhet. Genom att välja leverantörer och partners som delar deras värderingar strävar företaget 
efter att minimera miljöpåverkan, främja mänskliga rättigheter och skapa rättvisa arbetsförhållanden. 
Företaget granskar regelbundet sina processer och samarbeten för att identifiera och åtgärda risker, 
samtidigt som de arbetar för transparens och långsiktiga förbättringar. Verksamhetens mål är att 
skapa en värdekedja som bidrar till hållbar utveckling, från råmaterial till slutprodukt. 

Företagets miljömål är att minska transporterna som idag sker utomlands till de nordiska 
grannländerna och till södra Sverige. Genom att investera i en produktionslinje så medför detta 
minskat behov av transporter då Åke P Fågel & Vilt i Jämtland i stället kan producera slutprodukten 
och minska sitt klimatavtryck. I själva anläggningen gör företaget kontinuerligt uppgraderingar av 
kylanläggningarna och kylrumsdörrarna för att minska energiförbrukningen  

Viltkött är ett klimatsmart val av protein och har som enda köttslag fått grönt ljus från WWF:S 
köttguide. Eftersom vilda djur själv söker sin föda som växer naturligt i naturen så finns ingen 
miljöpåverkan från deras foderproduktion. Vilda djur är en naturlig del av ekosystemet som är 
självreglerande.  

Social: Företaget strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare och är ansluten till kollektivavtal. I 
deras bransch är det viktigt med rätt verktyg och skyddsutrustning. Företaget strävar efter att vara en 
långsiktig arbetsgivare för att skapa kontinuitet i verksamheten vilket ger en väl fungerande 
arbetsplats och produkter med hög kvalitet. Investeringen genererar nyanställning av personal. 


